

رییس بنیاد مطالعات فرهنگی اسلامی مسکو: فلسفه اسلامی در روسیه جایگاه ویژه ای دارد

رییس بنیاد مطالعات فرهنگی اسلامی مسکو با اشاره به علاقه مندی روزافزون اندیشمندان روس به فلسفه اسلامی، اعلام کرد: فلسفه اسلامی در تحقیقات و پژوهش های دانشگاهی روسیه جایگاه ویژه ای یافته است

عادلی/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس روسیه

رییس بنیاد مطالعات فرهنگی اسلامی مسکو با اشاره به علاقه مندی روزافزون اندیشمندان روس به فلسفه اسلامی، اعلام کرد: فلسفه اسلامی در تحقیقات و پژوهش های دانشگاهی روسیه جایگاه ویژه ای یافته است.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از ایرنا، حجت الاسلام & حمید هادوی#39؛ روز شنبه در همایش بین المللی '؛فلسفه اسلامی و فلسفه شناسی اسلامی: دورنمای پژوهش#39؛ گفت: علاقه در میان دانشگاهیان و پژوهشگران روس به فلسفه اسلامی رو به افزایش است.

وی افزود: با توجه به روابط روسیه و جهان اسلام، فلسفه اسلامی می تواند به شناخت بهتر روس ها از کشورهای اسلامی کمک کند.

هادوی ابراز امیدواری کرد: فلسفه اسلامی همان طور که در دانشگاه های روسیه جایگاه برتری یافته است، در میان مردم بویژه جمعیت 25 میلیون نفری مسلمانان این کشور، طرفداران زیادی دارد. رییس بنیاد مطالعات فرهنگی اسلامی مسکو، ایران اسلامی را مهد فیلسوفان بزرگی همچون ملاصدرا، فارابی، ابن سینا و سهروردی عنوان کرد و افزود: ایران از این لحاظ در میان کشورهای اسلامی، جایگاه رفیعی دارد.

وی سپس با تشریح اهمیت فلسفه در زندگی بشری و تبیین این موضوع که در طول تاریخ، عقل و قلب دو عامل اصلی تعیین کننده حرکت فردی و جمعی انسان بوده است، خاطرنشان کرد: فلسفه و عرفان نتایج تلاش های معرفتی عقل و قلب است، لذا فلسفه به معنای اعم را می توان پایه و اساس تشکیل دهنده فرهنگ ها و تمدن ها نامید.

حجت الاسلام هادوی گفت: فلسفه زبان مشترک تحقق آرمان گفت و گوی بین فرهنگ ها و تمدن ها است.

رییس بنیاد مطالعات فرهنگی اسلامی مسکو با اشاره به اینکه در سه سال اخیر همکاری های گسترده ای میان این بنیاد و انستیتو فلسفه آکادمی علوم روسیه انجام گرفته است، یادآور شد: در این راستا تاکنون چندین کتاب در زمینه موضوعات فلسفه و عرفان اسلامی به زبان روسی ترجمه شده است.

وی از پروژه های مهم همکاری میان بنیاد مطالعات فرهنگی اسلامی مسکو و انستیتو فلسفه روسیه، حمایت از انجام پژوهش های متعدد در حوزه فلسفه و عرفان اسلامی از قبیل ترجمه و تحقیق آثار ابن عربی و ابن خلدون، انتشار تحقیقات تکمیل شده در مجموعه تفکر فلسفی دنیای اسلام، برگزاری دوره های آموزشی فوق برنامه و حمایت از راه اندازی دوره آموزشی شرق شناسی با گرایش فلسفه اسلامی در دانشگاه های روسیه اشاره کرد.

هادوی خاطرنشان کرد: یکی از پروژه های مهم، انتشار سالنامه علمی تخصصی '؛اشراق#39؛ می باشد که دو شماره آن منتشر شده و شماره سوم هم در دست چاپ است.

وی افزود: در این دو شماره سالنامه اشراق، موضوعاتی مانند فلسفه شیخ اشراق و عرفان ابن عربی در '؛اشراق#39؛ بررسی شده است و در شماره سوم هم قرار است خواجه نصیر طوسی و

فلسفه اسماعیل، مهد بحث قار، گند
همایش بین المللی یکروزه '؛فلسفه اسلامی و فلسفه شناسی اسلامی: دورنمای پژوهش#39؛ را بنیاد مطالعات اسلامی با همکاری انستیتو فلسفه آکادمی علوم روسیه برگزار کرد که در آن اندیشمندان و فیلسوفان ایران و روسیه و چند کشور دیگر، شرکت کردند.

پایان پیام